

PS-I.431.9.2.2011.MK.

**Pani
Agnieszka Kwiecińska
Kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
w Bargłowie Kościelnym**

Na podstawie art. 127 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2009r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.) w związku z rozporządzeniem Ministra Polityki Społecznej z dnia 23 marca 2005r. w sprawie nadzoru i kontroli w pomocy społecznej (Dz. U. Nr 61, poz.543 z późn. zm), w dniu 5 sierpnia 2011 r. pracownicy Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu Wojewódzkiego w Białymstoku przeprowadzili w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym kontrolę problemową w zakresie prawidłowości realizacji zadań gminy wynikających z rządowego programu „Pomoc państwa w zakresie dożywiania”, w okresie od 1 stycznia 2011 r. do dnia kontroli w zakresie realizacji Programu oraz od dnia 1 stycznia 2010 r. do dnia 30 czerwca 2011 r. w zakresie sprawozdawczości.

W związku z kontrolą, której wyniki zostały przedstawione w protokole kontroli podpisanym przez Panią w dniu 19 sierpnia b.r. przekazuję niniejsze wystąpienie pokontrolne.

Do treści protokołu nie wniesiono zastrzeżeń.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami.

Program wieloletni „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” na podstawie ustawy z dnia 29 grudnia 2005 r. o ustanowieniu programu wieloletniego „Pomoc państwa w zakresie dożywiania” (Dz. U. Nr 267, poz. 2259 z późn. zm.) realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym. Porozumieniem z dnia 17 lutego 2011 r. zawartym pomiędzy Wojewodą Podlaskim, reprezentowanym przez p. Andrzeja Kozłowskiego Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej PUW, a Wójtem Gminy Bargłów Kościelny określono wysokość środków na jego realizację w 2011 r.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym podejmował działania mające na celu rozpoznanie potrzeb w zakresie dożywiania oraz upowszechnił Program.

W kontrolowanym okresie GOPS w Bargłowie Kościelnym zapewnił pomoc w zakresie dożywiania osobom potrzebującym Program realizował we wszystkich placówkach oświatowych na terenie gminy Bargłów Kościelny. Finansowano też dożywianie dzieci uczących się w szkołach poza gminą Bargłów Kościelny w placówkach, w których istnieje baza żywnościowa oraz odpowiednie warunki do wydawania produktów żywnościowych. Posilek w formie jednego dania gorącego zapewniono dzieciom objętym obowiązkiem szkolnym, jak też dzieciom nie uczęszczającym do placówek oświatowych w okresie roku szkolnego. Natomiast Ośrodek nie organizuje dożywiania w powyższej formie w okresie przerw w nauce.

Pracownicy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bargłowie Kościelnym wizytują placówki w czasie wydawania posiłków. OPS poinformował wszystkie szkoły o możliwości dożywiania dzieci/uczniów bez konieczności przeprowadzania wywiadu.

Szkoły z terenu gminy Bargłów Kościelny uczestniczą w programach mających na celu popularyzację zdrowego stylu życia, w tym zasad zdrowego żywienia, poprzez udział w programach „Szlanka mleka” oraz „Owoce w szkole”.

Ośrodek nie współpracował z organizacjami pozarządowymi w zakresie pozyskiwania żywności z innych źródeł.

Informacje o realizacji Programu w 2010 i 2011 r. (w formie sprawozdań wysyłanych w wersji papierowej oraz elektronicznej – za pośrednictwem systemu g SAC) terminowo zostały przekazane do Wojewody.

Podczas kontroli stwierdzono następujące uchybienia:

- 1) gmina nie organizuje dożywiania w postaci gorącego posiłku, w okresie przerw w nauce, (zamknięcie stołówek szkolnych, nie zwalnia samorządu z obowiązku kontynuowania dożywiania w tej formie),
- 2) w szkołach zlokalizowanych poza gminą, gdzie z pomocy w formie posiłków korzystają podopieczni Ośrodka (uczniowie szkół ponadgimnazjalnych), nie badano sposobu wykonania zadań w zakresie żywienia, organizacji i jakości świadczeń (nie określono procedur weryfikacji usług w zakresie dożywiania w ramach Programu, jak też nie przekazano do placówek prowadzących dożywiania wytycznych dotyczących zasad żywienia).

Osobą odpowiedzialną za stwierdzone uchybienia jest Kierownik GOPS w Bargłowie Kościelnym.

Mając na uwadze powyższe oceny i uwagi wnoszę o:

- 1) podjęcie działań w celu zapewnienia ciągłości dożywiania, w postaci gorącego posiłku, zarówno w czasie roku szkolnego jak i podczas przerw w nauce,
- 2) podjęcie działań w celu sprawowania nadzoru nad realizacją celów Programu, wynikających z umów zawartych z placówkami zlokalizowanych na terenie innych gmin, gdzie dożywiani są podopieczni Ośrodka.

Informując o powyższym, proszę o podjęcie działań mających na celu usunięcie stwierdzonych uchybień.

Jednocześnie informuję, że zgodnie z art. 128 ust. 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej kontrolowana jednostka może, w terminie 7 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych, zgłosić do nich zastrzeżenia.

W przypadku nieskorzystania z powyższego prawa, należy w terminie 30 dni od dnia otrzymania zaleceń pokontrolnych, powiadomić Wojewodę Podlaskiego o podjętych czynnościach.

Otrzymuje:
Wójt Gminy Bargłów Kościelny

Z up. WOJEWODY PODLASKIEGO

Nina Kosińska
Kierownik Oddziału Zdrowia Publicznego
w Wydziale Polityki Społecznej